
cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6855

ORDEN ECD/356/2017, de 22 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre de 2011), 
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación 
de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento 
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la 
naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consi-
deraran deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden de 4 de febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 21 de marzo de 2017, el Director General de Deporte tras-
lada propuesta de relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de 2017 elaborada por 
la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento. Asimismo traslada 
propuesta de solicitudes denegadas, en base al incumplimiento de la normativa reguladora 
del deporte de alto rendimiento aragonés, para la calificación de deportistas aragoneses de 
alto rendimiento del año 2017 elaborada por la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés 
de Alto Rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2017, que se adjunta como anexo I.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017, que se adjunta como anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la pu-
blicación de la presente orden, de acuerdo con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Potestativa-
mente, podrá interponerse recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y 
Deporte, en el plazo de un mes desde dicha notificación, sin perjuicio de cualquier otro que 
pudiera interponerse, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Zaragoza, 22 de marzo de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte.
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6856

3

ANEXO I
CALIFICACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 

RENDIMIENTO DEL AÑO 2017 
Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES CRISTINA 17770412Z  
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES DAVID 17770411J  
3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHECA MONTAÑES ALEJANDRO 73131455B  
4 ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE MORALES LAURA 73220151L  
5 ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCIA DANIEL 73162594P  
6 ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAZARO PEREZ LAURA 73427066A  
7 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MARZO POLO MIRIAM 73411470R 
8 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MUÑOZ SOLER JOSE LUIS 25201844P PAJDA
9 ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 73427710A 
10 ACTIVIDADES SUBACUATICAS VALVERDE DE LA FLOR MARIA 73134202K  
11 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ZORRILLA TOMAS ALEJANDRO 73411682Y PAJDA
12 ATLETISMO AMBROS ROYO  DANIEL 73159702Z  
13 ATLETISMO CASANUEVA CABRERO MARIA LUISA 39380576E  
14 ATLETISMO CORTES JIMENEZ ELISA 17766770Y  
15 ATLETISMO DANIEL SOROLLA ELENA 49751047T PAJDA
16 ATLETISMO DELGADO JUANCO PABLO 49539478P PAJDA
17 ATLETISMO DIAZ GIRON JUAN 73215623E PAJDA
18 ATLETISMO ESPEJO NUÑEZ  CRISTINA 73209614Q  
19 ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25195914N  
20 ATLETISMO GONZALEZ  VICENTE  PATRICIA 26278150Y  
21 ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL 25209042F  
22 ATLETISMO JIMENO RIVERA RAUL 25209043P PAJDA
23 ATLETISMO LARROSA MOLES CESAR 17769861S  
24 ATLETISMO LARROY GIL NOE 73027988K  
25 ATLETISMO LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA 18068692F  
26 ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL 76919263H  
27 ATLETISMO MANCEÑIDO SARMIENTO IVAN 73412433K  

28 ATLETISMO MAYO NIETO 
MARIA DE LAS 
NIEVES 73021719P  

29 ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS 73021718F  
30 ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO  17771607J  
31 ATLETISMO MILLAN ROMEO SANDRA 73053839C PAJDA
32 ATLETISMO OKEUDO NMAJU JONATHAN Y3870692J  
33 ATLETISMO ORIACH ENJUANES POL 21020909J PAJDA
34 ATLETISMO POVES NOVELLA MARIA JOSE 25182240T  
35 ATLETISMO RASO SANJUAN  ALICIA 73214386G  
36 ATLETISMO ROYO SANTAGERTRUDIS  CARLOTA 73159295K  
37 ATLETISMO SAYAS LADAGA BLANCA 73426808K  
38 ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA 18444213F  
39 ATLETISMO SOLANILLA PENELLA LARA 18063860M  
40 ATLETISMO SOLDEVILLA FOJ LARA 18060595Y PAJDA
41 ATLETISMO VIGO GONZALEZ IGNACIO 73208668J  
42 AUTOMOVILISMO GARCIA MARTINEZ CRISTIAN 73090085H  
43 AUTOMOVILISMO LISO FALCON REBECA 72975787F  
44 BADMINTON JUSTE ROYO  GONZALO 18456591B  
45 BADMINTON SATURQUE JUSTES SERGIO 18058833S  

46 
BAILE DEPORTIVO Y DE 
COMPETICION MENES CAÑETE CRISTINA 73016427Y  

47 
BAILE DEPORTIVO Y DE 
COMPETICION MORALEDA SOLERA ALVARO 73130607Z  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6857

4

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
48 BALONCESTO ABECIA FERRERO CARMEN 77218757Y PAJDA
49 BALONCESTO ALOCEN ARRONDO CARLOS 73132024M  
50 BALONCESTO ESPARCIA OMEDAS CAROLINA 73024896B  
51 BALONCESTO FERNANDEZ MANZANARES JAIME 25201191E  
52 BALONCESTO GARCIA SANCHEZ  JAVIER 25209975C PAJDA
53 BALONCESTO HERNANDEZ ORTIZ  ZOE 77222563V PAJDA
54 BALONCESTO PRADILLA GAYAN JAI ME 25201948C PAJDA

55 BALONCESTO SANZ BARRIO 
ALVARO 
MIGUEL 73026212Q  

56 BALONMANO ARIÑO GARCIA 
FRANCISCO 
JAVIER 73222276M  

57 BALONMANO TUQUET HIGUERA JAIME 36176442H  
58 CICLISMO CASTRILLO ZAPATER JAIME 18175502M  
59 CICLISMO DOMINGUEZ BERNAL ADRIANA 73222680H PAJDA
60 CICLISMO JIMENEZ GUTIERREZ JUAN ALBERTO 17763817C  
61 CICLISMO MONFORT SAMPER ANA 21746050X PAJDA
62 CICLISMO MUSTIELES GARCIA ABEL 25196857N  
63 CICLISMO SAN ROMAN ROMERALES  JAVIER 18175883H  
64 CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 18066943Y  
65 DEL. ARAG. KICKBOXING ALCOBA SORINAS ANGEL 73213865N  
66 DEPORTES DE INVIERNO ABAD RODRIGUEZ CELIA ISABEL 18069989Q  
67 DEPORTES DE INVIERNO BELIO GARRIDO IRATI 73421096J  
68 DEPORTES DE INVIERNO GARIN FOLKEGARD INDA SVEA 18173920X  
69 DEPORTES DE INVIERNO GASIENICA KOTELNICKA DEL RIO NOELIA 18175624N  
70 DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ LARUMBE ANDER ADRIAN 73436716Q  
71 DEPORTES DE INVIERNO GORDO ARA ROCIO 18177727E  
72 DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA BEATRIZ 18173961M  
73 DEPORTES DE INVIERNO MINTEGUI RIVERA IBON 79114326F 
74 DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ CRUZAT PALOMERA ALICIA 18176807E  
75 DEPORTES DE INVIERNO SAURA FRANCO JORGE 73211169F  
76 DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO MARTI 18064812Z  

77 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73085822X  

78 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS PERALES FERNANDEZ TERESA 29112911V  

79 

DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES VERA VELASCO 

PEDRO 
AURELIO 73017337L  

80 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES DELGADO NADAL  MARIA 76971834B  

81 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES GALINDO GARCES MIGUEL 18170062Q  

82 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES MARTINEZ JIMENEZ CASIMIRO 25439747E  

83 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES MOYA SANTANDER LAURA 25190696S  

84 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO BRABO SERRANO JUAN ANTONIO 18169883K  

85 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO GUTIERREZ MARTINEZ 

CARLOS 
TRISTAN 73006254E  

86 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO HERNANDEZ ESTALLO ALEJANDRO 18172531R  

87 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO MONGE NAGER JUAN 18172241X  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6858

5

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 

88 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO ROYO LARDIES IVAN EMILIO 18176089V  

89 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO SANCHEZ BARAT MARCOS 18176271S  

90 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO SARASA RUBIO SERGIO 18173291W  

91 FUTBOL CEBOLLA CONTAMINA NATALIA 73429012V  
92 GIMNASIA COBO FERNANDEZ  ESTHER 25355369P  
93 GOLF ASIN GARCIA  ANDRES 26276158S PAJDA
94 GOLF CERVERA IZUZQUIZA IGNACIO 73445194F PAJDA
95 GOLF ESPELOSIN GONZALEZ-SIMARRO BEATRIZ 25208133H  
96 HALTEROFILIA ELVIRA BAREA MARIA 77134505A  
97 HALTEROFILIA VICENTE SOLLA  ANTONIA 72972144K  
98 JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS MEDRANO PEREZ  ALFREDO 72988215S  
99 JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS REQUENA JIMENEZ DANIEL 25469908F  
100 JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS RODRIGUEZ HERNANDEZ RAUL 17460062A  
101 KARATE Y D.A FANDOS SOÑEN DAVID 77131107D  
102 KARATE Y D.A MARTINEZ VELILLA MARCOS 73020832H  
103 KARATE Y D.A VALVERDE PEREZ MARTA 73023804T  
104 MONTAÑISMO CRIADO SANCHEZ RAUL 47669702V  
105 MONTAÑISMO PEREZ DUATO REBECA 7727592Z  
106 NATACION ANDRES MORENO NATALIA 73160983F PAJDA
107 NATACION ARTAL MATEO  FRANCHO 17458686F  
108 NATACION BLAS MARTINEZ ANDREA 17753705M  
109 NATACION CIUDAD HERRERA  MIRIAM 70910845M  
110 NATACION COLOMA MORTE NEREA 77134761Y  
111 NATACION CORAO FERNANDEZ RAQUEL 73025693A  
112 NATACION CORAO FERNANDEZ ANDREA 73025692W  
113 NATACION DOMINGUEZ CALONGE LUIS  73222994X PAJDA
114 NATACION GENZOR PEREIRO PATRICIA 17767635C  
115 NATACION GOMEZ LOPEZ  LAURA 73027087V  
116 NATACION MADRE FORTE CRISTINA 73023832M  
117 NATACION SANCHEZ GARCIA ELISA 25208565J PAJDA
118 NATACION TAZUECO MOROS JULIA 17767255P  
119 NATACION TRIVIÑO MACHIN JORGE 77132413G  
120 PATINAJE DOMENECH GARCIA CIRA 73448340W  
121 PATINAJE GARCIA MORAL FEDERICO 29135224C  
122 PATINAJE LANGA TORRES NEREA 25204781R PAJDA
123 PATINAJE NUEZ SIMON PATRICIA 73005861C  
124 PATINAJE PARRA AVILA  SEBASTIAN 18178985S  
125 PATINAJE ROYO GISTAS  ROSA 73014706X  
126 PATINAJE ROYO MARTINEZ PAULA 73411776P PAJDA
127 PATINAJE SAEZ BADIA  NURIA 73134597W  
128 PATINAJE VALERO CARABANTES  MARTA  73020203X  
129 PATINAJE VALERO LOPEZ MARIA 73132535X  



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6859

6

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
130 PELOTA CABALLERO RAMOS  DAVID 25460693S  
131 PESCA Y CASTING BEL ESLAVA MARIO 18451501G  
132 PIRAGÜISMO CHECA NEBOT  BELEN 73022348Q  
133 PIRAGÜISMO CUCHI VILA JULIA 18061316Z  
134 PIRAGÜISMO DRAGO BAYONA ALEJANDRO 48056371X  
135 PIRAGÜISMO TORRES PEÑALOSA PATRICIA 17770643S  
136 REMO BRIZ ZAMORANO ESTHER 17768135Z  
137 REMO BRIZ ZAMORANO PABLO 17768134J  
138 REMO CERDAN TORCAL JOSE MANUEL 17753708P  
139 REMO SEBASTIAN GALLEGO IGNACIO 25204404S  
140 SALVAMENTO Y SOCORRISMO BERNAL JIMENEZ  PILAR 17457579G 
141 TAEKWONDO ARTAL  YERA ANTONIO 73429772H  
142 TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO  ADRIAN 73163487G  
143 TENIS FALCETO FONT MARTA 73013281B PAJDA 
144 TENIS FERNANDEZ HORTA ALVARO 73133543Y  
145 TENIS HERNANDEZ BUISAN PAULA 73222820C PAJDA 
146 TENIS MANSO ORTEGO PAULA 25210820Z PAJDA 
147 TENIS MARQUES BENITO MARIO 77223483V PAJDA 
148 TENIS MARTINEZ SERRANO ANDREA 25360996T PAJDA 
149 TENIS PALAZON LACASA ANDREA 77215560Y PAJDA 
150 TENIS DE MESA CARDONA MARQUEZ JORGE 76922849Q  
151 TIRO OLIMPICO AGUSTIN ASCASO  CRISTINA 73003457P  
152 TIRO OLIMPICO ARRESE REVUELTO DAVID 29124568J  
153 TIRO OLIMPICO DE LA ENCARNACION MOMPEL GONZALO 25469452B  
154 TIRO OLIMPICO DIEZ HERRER JUAN ANTONIO 25465787A  
155 TIRO OLIMPICO JIMENEZ CARBO JOSE LUIS 18434660E  
156 TIRO OLIMPICO NAVAL GUIO ALBERTO 17713638G  
157 TIRO OLIMPICO PEREZ BURRIEL ANGEL  17710301W  
158 TIRO OLIMPICO SANCHEZ PARDO  CARLOS 17750436W  

159 TIRO OLIMPICO SELLES CALABUIG 
RAMON 
ANTONIO 40830093X  

160 TIRO OLIMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 18029970V  
161 TRIATLON CRESPO SANZ MARIA 17460677C PAJDA 
162 TRIATLON MENDIETA NAVARRO NEMESIA ROSA 29115154Y  
163 TRIATLON RODRIGUEZ FERNANDEZ  ALVARO 25356206V PAJDA 
164 TRIATLON SOLIS TORRES RAFAEL 25158040L  
165 VOLEIBOL DE JUAN MILLA DAVID 18461500K  
166 VOLEIBOL JARQUE GRACIA JAVIER 18457300F  

 (PAJDA) Calificado exclusivamente para participar en el Programa Educativo de 
Apoyo al Joven Deportista -PAJDA- de conformidad con el articulo 18 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
33

10
08

31/03/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 63

6860

7

ANEXO II
DESESTIMACION DE SOLICITUDES PARA LA CALIFICACION DE 

DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2017  

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE N.I.F OBS. 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS NAVARRO CANCER LUIS MANUEL 73051169H 1 
2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ZORRILLA TOMAS JAVIER 17769031J 1 
3 ATLETISMO ALVAREZ LACRUZ GABRIELA 77133091S 1 
4 ATLETISMO CUY BARAS LAURA 21020211C 1,2 
5 ATLETISMO MILLANES PIRLA IRIS 18025942Z 1,2 
6 ATLETISMO TORNER CONEJOS ERIKA 18461873A 1 
7 AUTOMOVILISMO RIVERA BALLARIN CARLOS JAVIER 17850905F 1 
8 BALONMANO BROTO LACAMBRA DANIEL JORGE 18058527P 1,2 
9 BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL 18061936J 1,2 
10 CICLISMO CONTAMINA ALBA FABIOLA 26058321B 1,2 
11 CICLISMO IZQUIERDO TELLO RAFAEL 73009370X 1 
12 DEPORTES DE INVIERNO CASAS ALIAS ALBERT 48032358D 1 

13 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS VISUALES IBAÑEZ BAÑON SERGIO 73022553Z 1

14 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO BIEC MUÑOZ ALEJANDRO 18175715B 1 

15 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO CAPILLAS SANTORO JAIME 18174822S 1 

16 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO DIEZ CASTAN DANIEL 18176590N 1 

17 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO GIMENEZ OLIVER MIGUEL ANGEL 18172338S 1 

18 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO PARDO ARA JAVIER 18175704T 1 

19 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO SANCHEZ MIGUEL PABLO 18175615A 1 

20 
FED. ESPAÑOLA DEPORTES DE 
HIELO VISCASILLAS CALVO ALBERTO 18177394B 1 

21 FUTBOL SANCHEZ GARCIA ALBA 73221892N 1 
22 HIPICA CUETO ALONSO FRANCESC 33871771Q 1 
23 KARATE Y D.A ANDRES TOVAR GUILLERMO 77219014X 1,2 
24 MONTAÑISMO OSANZ LABORDA DANIEL 18177508X 1 
25 PIRAGÜISMO RUIZ BONA ESTELA PILAR 25206121F 1 
26 TENIS COLAS SANCHEZ ALBERTO 26059398F 1 
27 TRIATLON GIL GREGORIO MARTA 73221811T 1 
28 TRIATLON PINTANEL RAYMUNDO MARTA 25360244F 1 
29 TRIATLON REVILLA BONED ANA 72970886M 1 
30 TRIATLON SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL 17726051C 1 
31 TRIATLON SANCHEZ GARCIA BELEN 25208566Z 1 

 (1) No acredita resultado deportivo suficiente de conformidad con la Orden de 4 de 
febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por 
la que se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de 
deportistas de alto rendimiento. 
(2) No acredita la documentación minima requerida o el procedimiento de solicitud no 
cumple con la normativa vigente 
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiología Músculo-Esquelética del Servici
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos y Bioquímica Clínica en


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de agosto de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se regula la fase de prácticas de los aspirantes cuya selección fue hecha pública por las comisiones de selección del 

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía núm. 126/2017, 13 de marzo, relativa a la aprobación de la Oferta de Empleo Público 2017 del Ayuntamiento de Calamocha (Teruel).



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/353/2017, de 20 de febrero de 2017, por la que se procede a la ejecución de las Sentencias firmes del Tribunal Superior de Justicia de Aragón de fecha 28 de noviembre de 2014, emitidas en los recursos contencioso-administrativos número 448/2011 
	ORDEN ECD/354/2017, de 8 de marzo, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnos de los niveles Básico, Intermedio y Avanzado del programa de inglés a distancia That´s English!, para el curso académico 2017/18 en las escuelas oficiales de idioma
	ORDEN ECD/355/2017, de 14 de marzo, por la que se convoca el Premio Desideri Lombarte 2017.
	ORDEN ECD/356/2017, de 22 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/357/2017, de 22 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de escolarización de alumnos en centros docentes públicos y privados concertados en las enseñanzas de segundo ciclo de educación infantil, educación primaria, educación especial, e
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que establece el calendario de admisión de los alumnos de la educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado autorizado de Enseñanzas Deportivas “International Coaches Education”, de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del centro privado “Valle de Tena” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Bolandrina”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se extingue la autorización del Centro Privado Autorizado Elemental de Música “Niccolò Paganini” de Zaragoza, por cese de actividades.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de febrero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro Colegio Montessori de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/358/2017, de 21 de marzo, por la que se sustituye a un vocal de la Comisión Organizadora de las pruebas de acceso a las enseñanzas universitarias de Grado para mayores de veinticinco y de cuarenta y cinco años.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el mantenimiento de aplicaciones informáticas tributarias en plataforma Java.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 10 HMS/17. Reactivos para el laboratorio de microbiología.
	RESOLUCIÓN del Gerente del Sector de Alcañiz, por la que se hace pública la formalización del contrato para la realización de resonancias magnéticas en instalaciones móviles en el Hospital de Alcañiz del Servicio Aragonés de Salud.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00129-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Iberpropano, SA sobre autorización administrativa del proyecto “Ampliación red de gas a nuevo plan parcial. Ampliación E

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de decreto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se aprueba el 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, S.L., a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, a celebrar en Tarazona (Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2017/SP/109.

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de Caja Rural de Teruel, relativo a Convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




